ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v cung cấp thông tin

phục vụ biên soạn số liệu

GDP, GRDP sơ bộ quý III,

9 tháng và ước tính quý IV,

cả năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Thống kê tỉnh;

- Thuế tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV (tại Quảng Ngãi);

- Ngân hàng Nhà nước khu vực 9 (tại Quảng Ngãi);

- Chi cục Hải quan khu vực XII (tại Quảng Ngãi);

- Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết: Quảng Ngãi,

Kon Tum;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 17809/BTC-CTK ngày 17 tháng 11 năm 2025 của

Bộ Tài chính về việc cung cấp thông tin phục vụ biên soạn số liệu GDP, GRDP

sơ bộ quý III, 9 tháng và ước tính quý IV, cả năm 2025 (được gửi trên Trục liên

thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Thống kê

tỉnh; Thuế tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Kho bạc Nhà nước khu vực XV (tại

Quảng Ngãi); Ngân hàng Nhà nước khu vực 9 (tại Quảng Ngãi); Chi cục Hải

quan khu vực XII (tại Quảng Ngãi); Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết:

Quảng Ngãi, Kon Tum; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao quản lý, phụ trách khẩn trương:

- Rà soát, đánh giá những thuận lợi, khó khăn, phân tích nguyên nhân

khách quan và chủ quan ảnh hưởng đến tình hình phát triển kinh tế - xã hội trên

địa bàn quý IV, cả năm 2025.

- Cung cấp thông tin, số liệu của ngành, lĩnh vực theo đơn vị hành chính

cấp tỉnh cũ (Quảng Ngãi, Kon Tum) phục vụ rà soát, biên soạn số liệu GDP,

GRDP sơ bộ quý III, 9 tháng và ước tính quý IV, cả năm 2025 của Bộ Tài chính

cho các đơn vị hành chính cấp tỉnh cũ và hiện nay (chi tiết phân công nhiệm vụ

và hệ thống biểu mẫu tại Phụ lục kèm theo).

Hoàn thành các nội dung nêu trên gửi về Thống kê tỉnh (đồng thời gửi

bản mềm vào địa chỉ email: pthaqng@nso.gov.vn) chậm nhất trong ngày 20

tháng 11 năm 2025.

mailto:pthaqng@nso.gov.vn

2. Thống kê tỉnh:

- Kịp thời hỗ trợ, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị trong quá trình cung cấp

thông tin, số liệu theo đề nghị của Bộ Tài chính, đảm bảo dữ liệu cung cấp được

đầy đủ, đồng bộ.

- Rà soát, tổng hợp chung nội dung báo cáo của các đơn vị, địa phương

nêu trên; trực tiếp báo cáo Bộ Tài chính (Cục Thống kê) và Ủy ban nhân dân

tỉnh theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-18T22:32:18+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-19T07:46:54+0700
	Võ Tấn Danh

		2025-11-19T09:09:38+0700

		2025-11-19T09:09:34+0700

		2025-11-19T09:09:34+0700

		2025-11-19T09:22:41+0700